Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Селищенский  детский сад «Сказка»

	Номер документа
	Дата составления

	 ПРИКАЗ

№  05  /01-20
	14.01.2025

Об организации питания воспитанников
В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», положением об организации питания воспитанников, утвержденным приказом заведующего от 12.01.2021 № 2_, с целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания воспитанников детского сада
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Организовать в дни работы  учреждения питание воспитанников в соответствии с основным двухнедельным меню, утвержденным для каждой возрастной группы (приложение).
2. Установить  кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания:
10_ часов – четырёхразовое  питание;
3. Определить следующий режим питания воспитанников:
8.40 – 8.55 завтрак
10.20 – 10.30 – второй завтрак
12.00 – 12.30 – обед
15.45 – 16.00 - полдник
4. Воспитателю группы
в дни работы учреждения  предоставлять ответственному за организацию питания достоверную информацию об отсутствующих воспитанниках и сроках их отсутствия;
проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) воспитанников о важности  информирования о причинах, которые могут привести к отсутствию воспитанника в детском саду.
5. Заведующей Сухановой С. Н.:
обеспечить своевременное перечисление целевых средств на питание воспитанников;
осуществлять контроль использования в полном объеме поступающих родительских средств на питание детей .
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий МБДОУ Селищенского д/с «Сказка                С. Н. Суханова

С приказом ознакомлены: